ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ВОЛЖСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 августа 2020 г.
	№ 64/331

О форме списка избирателей для проведения голосования
на повторных выборах депутата Собрания депутатов
городского округа «Город Волжск» седьмого созыва
по Чеховскому одномандатному  избирательному округу № 6
и порядке использования второго экземпляра списка избирателей

На основании пункта 7 статьи 18 и пункта 15 статьи 22 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» избирательная комиссия городского округа «Город Волжск» постановляет:

1. Установить:

форму списка избирателей для проведения голосования
на повторных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» седьмого созыва по Чеховскому одномандатному  избирательному округу № 6 (титульного, вкладного листов списка избирателей, последнего листа списка избирателей для внесения итоговых данных, титульного листа книги списка избирателей) (приложение № 1);
порядок использования второго экземпляра списка избирателей, изготовленного для проведения голосования на повторных выборах депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» седьмого созыва по Чеховскому одномандатному  избирательному округу № 6 (приложение № 2).
2. Разместить настоящее постановление на странице Волжской городской территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель

избирательной комиссии

городского округа «Город Волжск»

	Р.Х. Ханнанова

	Секретарь

избирательной комиссии

городского округа «Город Волжск»

	И.В. Антонова

	Приложение № 1

к постановлению избирательной комиссии городского округа «Город Волжск»
от 24 августа 2020 г. № 64/331

ПОВТОРНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ВОЛЖСК» СЕДЬМОГО СОЗЫВА
13 сентября 2020 года
СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ

по избирательному участку № ______

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес помещения для голосования избирательного участка: субъект Российской Федерации, район, город, поселок, село, улица, дом)

для голосования по Чеховскому одномандатному избирательному округу № 6
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _______
	СТРАНИЦА № ____

	Республика Марий Эл, город Волжск

	КНИГА № ____

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчестВо
	Год рождения

(в ВОЗРАСТЕ 18 лет–

ДОПОЛНИТЕЛЬНО

ДЕНЬ И МЕСЯЦ

рождения)
	Адрес места ЖИТЕЛЬСТВА
	Серия и номер (НОМЕР) паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Подпись
избирателя
ЗА полученНЫЙ избирательнЫЙ бюллетенЬ
	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ, ВЫДАВШЕГО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
	Особые отметки

	число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования  (без учета числа  избирателей, исключенных
из списка избирателей)
	______________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ в помещении для голосования В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ
	______________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ
	______________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ  ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО
	______________________

	ПОДПИСЬ, ФАМИЛИЯ И ИНИЦИАЛЫ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ,  ПРОСТАВИВШЕГО СУММАРНЫЕ ДАННЫЕ НА ЭТОЙ СТРАНИЦЕ

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _____
	СТРАНИЦА № ____

	Республика Марий Эл, город Волжск

Итого по списку избирателей

	число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования  (без учета  числа избирателей, исключенных из списка избирателей)

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ в помещении для голосования В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
	_________________________
	___________________________________________________

	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

	СЕКРЕТАРЬ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
	__________________________
	__________________________________________________

	(подпись)
	(фамилия, инициалы)

	МП

Экземпляр № ____

ПОВТОРНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ВОЛЖСК» СЕДЬМОГО СОЗЫВА

13 сентября 2020 года

КНИГА СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ

№ ____ из ____

по избирательному участку № ______

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес помещения для голосования избирательного участка: субъект Российской Федерации, район, город, поселок, село, улица, дом)
для голосования по Чеховскому одномандатному избирательному округу № 6

	Приложение № 2

к постановлению избирательной комиссии городского округа «Город Волжск»

от 24 августа 2020 г. № 64/331

ПОРЯДОК

использования второго экземпляра списка избирателей,

изготовленного для проведения голосования
на повторных выборах депутата Собрания депутатов
городского округа «Город Волжск» седьмого созыва
по Чеховскому одномандатному  избирательному округу № 6
1. Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате или непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей.

2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 1, участковая избирательная комиссия (далее – участковая комиссия) составляет акт, который подписывается ее председателем и секретарем и заверяется печатью участковой комиссии. Под актом могут поставить свои подписи присутствовавшие члены участковой комиссии как с правом решающего,
так и с правом совещательного голоса, а также наблюдатели.

Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр остается
в участковой комиссии, а второй направляется в избирательную комиссию городского округа «Город Волжск» вместе с обращением участковой комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.

3. Решение об использовании второго экземпляра списка избирателей для голосования на соответствующем избирательном участке принимает избирательная комиссия, составившая список избирателей.

Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде, распечатывается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем избирательной комиссии городского округа и заверяется печатью комиссии.

Список избирателей по акту передается в соответствующую участковую комиссию.

4. Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения и отметки с первого экземпляра списка избирателей, а если это невозможно – с документов, на основании которых они вносились в первый экземпляр списка избирателей.

В случае если эти документы утрачены (испорчены), избирательные комиссии принимают меры для их повторного получения.